Điều 27 Nghị quyết số: 326/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường 

vụ Quốc Hội; 

Tuyên xử: 

1. Công nhận giao dịch chuyển nhượng quyền sử dụng đất ngày 13/02/2006 

giữa bà Phạm Thị Tuyết và ông Lò Văn Quý có hiệu lực. Diện tích đất chuyển 

nhượng là 759,5m2 (Bảy trăm năm mươi chín phẩy năm mét vuông) đất trồng cây 

lâu năm, ranh giới được xác định bởi các điểm B - C - G - E tại sơ đồ phân tách 

ranh giới (đính kèm bản án) thuộc thửa số 35, tờ bản đồ số 332-426-9c, giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất số: 058142 mang tên ông Nguyễn Vĩnh Hân, bà Phạm 

Thị Tuyết. Tạm giao 224,7m2 (hai trăm hai mươi tư phẩy bẩy mét vuông) đất chưa 

được cấp quyền sử dụng liền kề, được xác định bởi các điểm B- E - I - K - L tại 

sơ đồ phân tách ranh giới (đính kèm bản án) cho ông Lò Văn Quý, bà Lò Thị Xùm 

sử dụng cho đến khi có quyết định chính thức của cơ quan có thẩm quyền.

[...]

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn đối với bị đơn về công 

nhận một phần giao dịch chuyển nhượng quyền sử dụng đất giữa bà Nguyễn Thị 

Huyền, ông Nguyễn Đức Sáng với Phạm Thị Tuyết, ông Nguyễn Vĩnh Hân đối 

với 50m2 (năm mươi mét vuông) đất ở nông thôn và 328m2 (ba trăm hai mươi tám 

mét vuông) đất trồng cây lâu năm, ranh giới được xác định bởi các điểm A - E - 

G - D tại sơ đồ phân tách ranh giới (đính kèm bản án) thuộc thửa số 35, tờ bản đồ 

số 332-426-9c, giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số: 058142 mang tên ông 

Nguyễn Vĩnh Hân, bà Phạm Thị Tuyết. Tạm giao 142,8m2 (một trăm bốn mươi 

hai phẩy tám mét vuông) đất chưa được cấp quyền sử dụng liền kề, ranh giới được 

xác định bởi các điểm A - E - I - H tại sơ đồ phân tách ranh giới (đính kèm bản 

án) cho bà Nguyễn Thị Huyền, ông Nguyễn Đức Sáng sử dụng cho đến khi có 

quyết định chính thức của cơ quan có thẩm quyền.